_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______  Vlera e kontestit: _________ 
Padi 
për zgjidhje të konfliktit mes aksionarëve  
Kjo padi paraqitet për të adresuar konfliktet ndërmjet aksionarëve ose ndërmjet aksionarëve dhe menaxhmentit në lidhje me drejtimin, menaxhimin ose politikat e kompanisë.  
Gjendja faktike:  
Paditësi është aksionar i kompanisë ___________  dhe zotëron ___________  të aksioneve të kompanisë.
Provë nr. 1: Dokumentacioni që vërteton pronësinë e aksioneve nga paditësi.  
Veprimet e të paditurit:
I padituri, në cilësinë e tij si aksionar ose anëtar i menaxhmentit, ka ndërmarrë veprime që janë në kundërshtim me interesat e paditësit dhe aksionarëve të tjerë, duke përfshirë vendime të njëanshme për drejtimin dhe politikat e kompanisë.
Provë nr. 2: Procesverbalet e mbledhjeve të aksionarëve dhe të bordit të drejtorëve që tregojnë veprimet dhe vendimet e paditurit.
Shkeljet e Rregullave të Korporatës:  
I padituri ka shkelur rregullat dhe procedurat e korporatës duke marrë vendime pa konsultuar ose pa marrë miratimin e aksionarëve të tjerë, duke shkaktuar dëm financiar dhe operacional për kompaninë.
Provë nr. 3: Rregullorja e korporatës dhe raportet financiare që tregojnë dëmet e shkaktuara.  
Konflikti ka çuar në uljen e vlerës së aksioneve dhe në mosmarrëveshje të vazhdueshme ndërmjet aksionarëve dhe menaxhmentit, duke dëmtuar reputacionin dhe performancën financiare të kompanisë.
Provë nr. 4: Raportet e tregut dhe vlerësimet e aksioneve që tregojnë efektet negative të konfliktit.
Kërkesat e Paditësit:  
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të njohë shkeljet dhe dëmet e shkaktuara nga i padituri dhe të urdhërojë masat e nevojshme për të zgjidhur konfliktet dhe për të mbrojtur interesat e aksionarëve, duke përfshirë: Ndalimin e veprimeve të njëanshme të paditurit dhe respektimin e procedurave të korporatës. Kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara për kompaninë dhe aksionarët. Zëvendësimin e menaxhmentit nëse është e nevojshme për të siguruar drejtimin e drejtë dhe efektiv të kompanisë. Shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të paditësit.  
Provë nr. 5: Vlerësimi i dëmeve financiare dhe operacionale të shkaktuara nga veprimet e paditurit.  
Si rezultat i shkeljeve dhe konfliktit, paditësi paraqet këtë padi duke kërkuar që gjykata pas administrimit të provave të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit ___________  kundër të paditurit ___________ .
II. DETYROHET i padituri që të ndalojë veprimet e njëanshme dhe të respektojë procedurat e korporatës.
III. DETYROHET i padituri që të paguajë kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara për kompaninë dhe aksionarët.
IV. DETYROHET zëvendësimi i menaxhmentit nëse është e nevojshme për të siguruar drejtimin e drejtë dhe efektiv të kompanisë.
V. DETYROHET i padituri që t’i paguajë shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të paditësit.
Paditësi:										Vendi: ___  
__________
Datë: __.__.____      
